que in nobismetipsis fouemus, ita sine vilo strepitu, ac prope imperceptibiliter nos consumit: ut saepe eam nec aduertamus, nec ante percipiamus, quam plena secuta sit destructio. Si porro spiritus illi angelici & caelestes, corporis, in quo tinea haec ipsis enascatur, bellum ac contradictionem ipsis moueat, ipsosque destruat, expertes, in bono non perstiterunt, nec perseuerarunt: quis hominum tanto futurus est praesumptione ut de se confidat, cum tamen suam intra se tentationis ac perditionis causam contineat? Discamus hinc ergo semper & in omnibus timorem & circumspectionem hanc praeferre. Vae autem illi, qui semper eum non habebit: qui est vere lugendus & deplorandus est, quia statim prouet. Nam ut dicit spiritus sanctus non ego: *si non in timore Domini tenueris te instanter, periculum fugiendo, occasiones euitando, malas cogitationes statim a te abiiciendo, teque aduersus tentationem praemuniendo, cito subuertetur domus tua.* Nemo vero sibi blandiatur atque imponat, dicendo: Equidem haec tentationes, hos motus, haec conuersationis, aspectusque pericula minime sentio: nullam haec spiritui meo impressionem faciunt: Noli fidere: hoc namque pacto te daemon torpide securum reddere vult, ut aliquanto post, vix iam fidentior, negligentior, ac minus instructus & comunitus eris, supplanter, teque in terram, vel potius in infernale barathrum, deiiciat. Qui nimio notant hoc loco Sancti patres, eo maiori hominem cum timore & tremore incedere debere, quo plura a Deo beneficia & gratias accepit, ac maioribus ab eo donis ornatus est: quia eo daemones ad eum subuertendum, ac supplantandum sollicitius ac contentiosius connituntur. Eorum quippe, ut loquitur Abacuc, *cibus electus est* hominum ruina, hanc esuriunt, ad hanc aspirant, huic toto conatu inhiant. plura quoque faciunt, aliquem Dei seruum, Religiosum, perfectionis candidatum, ad lapsum pertrahi, quam multa mundanorum hominum millia: ut liquido patebit ex exemplis, quae paulo post adducemus. Atque hinc D. Hierony. Eustochium exhortatur, ut super se vigilet, & ob eminentem virginitatis statum, quem habebat, non elanguescat aut tor-

Eccl. 27. 4.

Nemo sine Dei timore diu stabit.

Quo plura beneficia accepimus, eo magis timendum.

Cap. 1. 161.

Ep. ad Eustochium Cap. 1.

peccat, ait: *Nolo tibi demere superbiam de proposito, & statu, sublimi, ad quem cuecta es, aut quod plura Dei dona nata, sed timorem; onusta incedis auro, hinc latro tibi magis vitandus est, locaq; periculosa, latronibus, que infesta diligentius cauenda. Stadium est hac vita mortalibus, hic contendimus ut alibi coronemur, pacem arbitraris in terra qua tribulos generat & spinas.* Nulla est hac in vita securitas, sed continuum bellum, hinc perpetuis opus est excubiis In procelloso mari nauigamus, & quidem fragili ruinosaque carnis huius cymba, nec non pluribus circumcincti prædonibus, sagaciter quam ex parte ventus spiret, subolfacientibus, & quascunq; possunt, tempestates cientibus, quo misellam & exarmatam scaphulam nostram demergant, nulla sibi indulta quiete, somno nullo, vnde cunq; aliquam, qua nos subuertant & aggrediantur, occasionem captando. Vnde Apostolus neminem non cōmonescit, dicens: *Euigilate iusti, & nolite peccare. Qui se existimat stare videat ne cadat, vnde quaque circumspiciat, semper vigilet, ne quid detrimēti in anima accipiat.* Nulla autem re melius securi reddi, & in statu confirmari, ac stabiliri possumus, quam si hunc timorem, anxiam sollicitudinem, & vigilantiam semper præferamus.